



ידיעות משטרת חדרות - מתחם בז'ן צילום: חזרון גזן

נכון לעכשיו: הוקפאה התוכנית להרחבת בז'ן

המועצה הארצית לתכנון ובנייה נענתה לבקשת ראש עיריית חיפה לקיים דיון נוסף בתוכנית. יהב: "לא נסכים להרחבת מתחם בתי הזיקוק ולו במטר אחד נוסף". בעמותת אזרחים למען סביבה רווקא מסתייגים מההחלטה

← כיום שליש השטח תכננה המועצה הארצית לתכנון ובנייה לדיון בבקשת עיריית חיפה להקפאת התוכנית להרחבת בז'ן ולפתוח העטף לדיון מחדש.

י"ד הועדה אביגוד יצחקי ריחוק לחברי המועצה, כי על פי חוות הדעת הועצת המספטי לממשלה "במקרה שבו מורשת המועצה הארצית, שנוספה מאז החלטת ועדת המשנה לערים ידועת משטר עתויות חדשות שישויות לשנות את הדימוע - ניתן לקיים דיון נוסף".

בחדש שעבר, למרות התנגדותה של עיריית חיפה, אישרה ועדת המשנה לערים של המועצה הארצית לתכנון ובנייה את התוכנית להרחבת בתי הזיקוק. בעקבות החלטת, הודיעו עיריית חיפה והארגונים הסביבתיים לשיד הארצי, שהם אינם מקבלים את ההחלטת, וינקטו ככל האמצעים המשפטיים הצבירים על מנת לבטלה, לרבות הגשת עתירה כנגד החלטת.

כיום שליש הפוע ראש עיריית חיפה יונה זיב בפני הועדה הארצי, כי לא זו בלבד שהמועצה הארצית רשאית לקיים דיון מחדש בנושא ההרחבה, אלא גם הנסיבות שנוצרו לאחד השירים, מחייבות, בדוכט הצבירי, קיום דיון מסוג זה.

"לאחד ששמעה המועצה את עמדת הוריד ולאחד שקיימה דיון כנותנים אלו, החליטה שיש מסך לבזון מחדש את הבעיה ועדת המשנה לערים תוכנית מתחם בז'ן, מתבסס הדימוע, המועצה כבוד, שיש לנשוא הפחות החודות, לכאורה, כדי לוחות ידועת משמעותיות חדשות, שיש בז'ן להשליך ולהספיע על התוכנית ששציעה הכרזה של הפעילות במתחם בז'ן.

המועצה קבעה כי יש להזמין את הצדדים לעיד בז'ן כפני מיליאת המועצה הארצית, על מנת שתרון התביע בעדד בז'ן נוסף. בנוסף נקבע, כי לאור התנאים החדשים שהוצגו בפניה, תשקל המועצה את השליטת העתונים על התוכנית כפי שאישרה על ידי ועדת המשנה לערים. זיב בידר על החלטת הועדה הארצי "אני מודה

השר להגנת הסביבה: "החלטנו לשנות את כללי המשחק"

השר זאב אלקין באולטימום לחיפה כימיקלים: "תציגו תוכנית ברורה להוצאת מכל האמוניה ממפרץ חיפה או שנסגור אותה". גם ראשי הערים בקריית התעודרו והחליטו על יציאה למאבק ציבורי



המכל הזה צורח. יש בו עשרות טריקים והוא יכול להתבקע בכל יום. מכל האמוניה צילום: צביקה חגן

שנות של מראה ציבורית עוד החלטת, כי יוסם צוות משימה שיגבש את הצערים הדידים שינקטו טו נגד מריניות המרינה בנוגע למכל האמוניה האמוניה.

במהלך הדיון קיבלו ראשי הערים סקודה מקיפה ממחבר הדוח, פרופ' אהוד קינן מדטכניות. "המכל הזה צורח יש בו עשרות טריקים והוא יכול להתבקע בכל יום", אמר לזם פרופ' קינן, "זו מלחמת בזק, אסור לנו לעצור. יש לראשי הערים אחריות כלפי האזרחים ולכן חשוב לשלב כוחות תושבי המפרץ לא יסלחו לנו על הכישלון".

במקביל, ח"כ עודד פורד מישראל ביותו יום השבוע דיון מיוחד במיליאת הכנסת, תחת הכותרת "גילויים חדשים על סכנת האמוניה במפרץ חיפה והכרזה על אודד מפרץ חיפה כנפגע וזהם אודד". אל הדיון הצטרפו המישה חברי הכנסת מכל סיעות רבות. "ממשלת ישראל חייבת לעשות הכל על מנת להעביר את מכל האמוניה מאודד מירושלם ולה ציל את תושבי המפרץ היושבים על חבית נפץ. אסור לחכות ליום שבו יקרה אסון", אמר פורד.

הילה מלמד hilam@omer-media.co.il

ובינתיים: צו סגירה

שלשום, יום רביעי, נענה בית המשפט לעניינים מקומיים לבקשת עיריית חיפה וחוצאי צו סגירה מייד למכל האמוניה. הבקשה לצו הגושה בעקבות דוח האמוניה שהוגש שבוע שעבר על ידי ועדת פרופסורים, בראשותו של פרופ' אהוד קינן מהטכניון. העירייה טענה כי קיימות ראיות לכאורה המלמדות על סיכון ממשי ומיידי להמשך פעילות המכל והאמוניה המובילה אמוניה ועומדת במפרץ חיפה. לבית המשפט הוגש דוח הוועדה המקצועית. השופטת סילת גר' אופיר הוציאה צו סגירה מייד למכל האמוניה עד לקיום דיון מסוף בנושא.

← השר להגנת הסביבה זאב אלקין חשב השבוע אולטימום למפעל חיפה כימיקלים לים בנוגע למכל האמוניה במפרץ חיפה. כנכנס סביבה שהתקיים השבוע בתל אביב אמר השר: "הד דענו לחיפה כימיקלים שאם לא יציגו תוכנית ברורה להפחתת הסיכון, קרי הוצאתו של מכל האמוניה ממפרץ חיפה, לא נאריך לזם את הוועדת לעיסוק בדעלים ונשים אותם במצב שהמכל ייסגר. אולטימום - תוכנית ברורה או סגירת המכל. אנחנו דולכים לקרב לא פשוט".

השר אלקין חושף, כי מבחינת מכל האמוניה אנו נמצאים בימים אלו בצומת דרכים חשוב במפרץ חיפה, מאודד שיטנה החלטת ממשלה סללת כנפשא, לרבינו, עד היום התנהלות היותה על אחריות המרינה בלבד.

אלקין: "המרינה הוציאה מסרו והזקקו 700 מיליון שקלים ותוכנית עסקית עם החכמות גדולה שהיומים יבוא, אבל ירדה במחירי הגו וממחירי האמוניה וחילו לכך שהתוכנית הפכה לפחות ופחות כלכלית בזק הגמד. ראינו ששינויים קוסמד טיים כמסרו האמוניה לא יעודו, ומפעל חיפה כימיקלים נקט עמדה פסיבית וטען כי הבעיה היא של המרינה והיא זו שצריכה לספק פתרון. לכן, החלטנו לשנות את כללי המשחק. הודענו לחיפה כימיקלים שיש לזם טעות יסודית בתמישה, מאודד שהם הצדק העיקרי של האמוניה, וזו הבעיה שלהם. אנחנו לקראת דרמה שתגיע לבתי משפט ולא תסתיים בקרב", אמר השר.

בתוך כך הבריו ראשי הערים בחיפה והקריית השבוע על מאבק ציבורי נגד מכל האמוניה. ראשי הערים החברים באיגוד ערים להגנת הסביבה במפרץ חיפה, נפגשו השבוע לדיון חדרום ברוח האמוניה שהוגש לאזרחים. בישיבה החלט על מספר צערי מראה כמטרדה לטפל, ב"פצצה המת' קולקט", כהגדרתם, מעל מפרץ חיפה.

בין הצערים עליהם החלט: הגשה משותפת של עתירה לבג"ץ בעניין עגינה של אגניית האמוניה בזמן הטיוריאליים של המפרץ, כמו גם פעולות

לאביגוד יצחקי על הוועדת לבקשתנו. משך להאבק בתקיפת ובנחישות נגד כל פעולה אשר תפגע באיכות חיים של תושבי מטרופולין חיפה לא נסכים להרחבת בז'ן ולו במטר אחד נוסף".

מי שהסתייגה דווקא מרחלט המועצה הארצית לתכנון ובנייה היא עמותת אזרחים למען הסביבה הירדית ליאורה אביית אשרה מיר עם החלטת "סילתי הגידר שואת החלטת הוועדה וקיימת במאבק נגד התרחבות התעשייה הפסוד כימית במפרץ חיפה, אלטלא ידענו שבמקביל, תנהלו בחדשים האודונים מגעים אינטנסיביים בין בתי הזיקוק, רשויות תכנון והממשלה, כדי להגיש בקיבו תוכנית חדשה ומתוקנת, כזו שתוכל לעבור בצורה יותר חלקה, אמנם יוד הוועדה אביגוד יצחקי הצדור בישיבה הקודמת שבתוכי נית המתקנת תבוטל תוספת השטח, לא יגרלו היף הזיקוק או הפליטות או נפה האחסון, אבל אי אחד ממי שהכיר את התנהלות לגבי התוכנית המקודמת, אינו טאמין לכך. דברים דומים נאמרו על ידי יציגו המרינה, גם לגבי התוכנית המקודמת, ובמסך התברר שהם שיקרו והטעו. העובדה שהמג עם האלה התנהלו במחשכים ללא שיתוף הציבור וללא פירסום פרטי התוכנית המתוקנת עד היום, הועברה שאין מי שיבטיח לציבור שהודדישות לגבי אי הגילת הפליטות והמתקנים במתחם ולגבי עמידה בזרזות וזק אודד נקי יקיטו, העובדה שהמועצה ניתקה בין התוכנית של בתי הזיקוק ובין שאר התכניות באודד כמו תוכנית קיקיות הצפון ותוכנית הגמל, ובהעדר התייחסות סלילנית שונה - כל אלה רק מגבירים את אי האמון ולא נתנים לנו מקום לאופטימיות מההחלטה".

הילה מלמד hilam@omer-media.co.il

Blinker.co.il פורטל חדשות מקומי